
خوب است بدانیم :
مدیریت اســتان همدان در سال1391  بیش از 3 هزار و 400 میلیارد ریال تسهیلات به 39 هزار و 161نفر از کشاورزان و 
روستاییان براى اجراى طرح هاى مختلف کشاورزى در قالب تسهیلات تکلیفى، غیر تکلیفى و وجوه اداره شده پرداخت 
کرد. بیش از 80 درصد این اعتبارات نیز از محل منابع داخلى بانک کشــاورزى تامین  شد.  که یک هزار و 574 میلیارد 
ریال تسهیلات به بیش از 16 هزار نفر از کشاورزان و تولیدکنندگان تا پایان مهرماه سال جارى پرداخت شد که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل رشدى معادل 31 درصد داشت. 

به  نام خداخبرنامه
حضرت امام رضا (ع):

بـه دیـدن یکدیگـر رویـد تـا یکدیگـر را دوسـت 
داشـته باشـید و دسـت یکدیگـر را بفشـارید و به 

نگیرید  خشـم  هـم 
(بحارالانوار ،ج78 ،ص347)
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حرف اول

دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک در 
دیدار با کارکنان و روساي شعب مدیریت استان بوشهر گفت: 
مهم ترین چیزى که باید براى ما اصل باشد آوردن مشتریان و 
جلب کردن نظر آنان است و مهم تر اینکه مشتریان راحفظ 

کنیم.
به گزارش روابط عمومی، دکتر طالبی  با اشــاره به مطلب 
فوق افزود: ماباید موقعیتى را که درآن هستیم درك کنیم و 
با اســتفاده از سامانه هاى جدید  همچون مدیریت ارتباط با 
مشــتري( CRM )و اعتبارات خرد به عنوان ابزارهایی جدید، 
شرایط کنونی را پشت سر بگذاریم و از یک مقطع، سیستم 

هاي قدیمى را تعطیل کنیم . 
وي با اشــاره به نقش و اهمیت آموزش در  افزایش کارایی 
این ســامانه ها خاطر نشان کرد: تمام کارکنان شعب و دیگر 
همکاران براى عملى شدن این  مهم باید تمام تلاش خود را 
به کار گیرند. دکتر طالبی اضافه کرد: براى تغییر سامانه مهر 
به مهرگستر تلاش هاي قابل توجهی صورت گرفت و در حال 
حاضر تغییر سیستم سنتى به سیستم متمرکز در حال انجام 
است و در اکثر شعب پرونده سیستم  سنتى بسته شد و فقط 
مهرگستر وجود دارد . رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک 
ضمن تشریح شــرایط نظام بانکی کشور یاد آور شد: اگرچه 

شرایط رقابتی  دشوار و متفاوتی پیش روي نظام بانکی کشور 
قرار دارد اما بانک کشاورزى به عنوان بانکی قدیمى،کهنه کار و 
بنیه دار امتیازات ویژه اي  دارد که مى تواند ما را در این رقابت 
یارى کند. وي تعلــق خاطر همکاران را مهم ترین و بهترین 
امتیاز دانست و گفت: این امتیاز بزرگى است که مى تواند در 
این رقابت به ما کمک کند ضمن اینکه  علاوه بر احساسى که 

نسبت به بانک  داریم باید اقداماتی عملى انجام بدهیم.
 دکتر طالبی اضا فه کرد: شعبه دایره و اداره یک بانک نیست 
پس نباید دنبال گذشته رفت زیرا  ما به آینده نگاه مى کنیم 
و چنانچه در ذهن خود خصوصیات یک دایره را از بانک داریم 
باید در ذهن خود که منشأ تصمیم خواهد شد درك مشترکی 
ایجاد کنیم تا به تدریج این دایره را به یک مرکز خرید که محل 

آمدو رفت مشتریان است تبدیل کنیم .
 وي در بخش دیگري از سخنانش تبدیل شعب را به مرکز 
خرید کار ساده اي دانســت و متذکر شد: پیش نیاز این کار 
اراده، عزم و هنرمندى رئیس شــعبه است علاوه بر آن رفتار 
و ظاهر دیگر کارکنان شعب نیز نقش تعیین کننده اي دارد. 
دکتر طالبی ضمن تشریح نقش ارتباطات به ویژه ارتباط خوب 
چهره به چهره گفت:محبت و احترام رمز موفقیت در ارتباطات 

هستند 

دکتر طالبی:

مهم ترین اصل، جذب  و حفظ مشتریان است

جی.پی.اس 
کامیـون سـرعت خـود را کاهـش می دهـد و 
بـه جـاده فرعـی می پیچـد، اندکـی پیش مـی رود 
آنـگاه  می کنـد.  توقـف  نیم سـاعتی  سـپس  و 
برمی گـردد و با رسـیدن بـه جاده اصلی، به مسـیر 
خـود  ادامـه می دهـد. سـاعاتی بعـد بـه شـهري 
می رسـد، ولـی به جاي اسـتفاده از جـاده کمربندي 
و ادامه مسـیر به سـمت مقصد، به منطقه شـهري 
وارد شـده و نیـم روزي متوقف اسـت. آنـگاه دوباره 

بـه راه می افتـد ...
راننـده بی خیال بـه راه خـود در جاده  هـاى اروپا 
ادامـه می دهـد، ولـی در دفتـر شـرکت حمل ونقل 
مالـک کامیـون، افـرادي هوشـیار شـده اند. چـرا 
راننده وارد مسـیر فرعی شـد؟ چرا به شـهر رفت و 
سـفر خود را نیـم روزي درازتر کرد؟ چرا با سـرعت 
بیـش از حـد می رانـد؟ چـرا اینقدر کند مـی رود؟

اینهـا پرسـش هایی اسـت کـه تـا سـال هایی 
پیـش امـکان طـرح نداشـتند؟ راننـده که از شـهر 
شـرکت  مدیـران  بـراي  مـی زد،  بیـرون  خـود 
حمل ونقـل هیچ وسـیله اي جـز تلفن هـاي گه گاه 
راننـده تعیین کننـده وضعیـت کامیـون و بـار نبود. 
مختصـات  تعییـن  دسـتگاه  یـاري  بـه  امـروزه 
جغرافیایـی (جی.پـی.اس) کـه کاربـرد آن حتی در 
اتومبیل هاي شـخصی عمومیـت یافتـه، ردیابی و 
تعییـن موقعیـت و محـل و حتی عیـوب احتمالی 
کامیونـی در هـزاران کیلومتـر دورتر ممکن شـده 
اسـت. نظـارت بـر آنچـه جریـان دارد به مثابه یک 

نیـاز حیاتی آسـان شـده اسـت.
بـراى  نویافتـه  ضرورتـى  کارکـردى،  چنیـن 
بسـیارى از حوزه هاسـت؛ حوزه هایـى کـه اتفاقـا 
تحـولات آن، اهمیتـی بسـیار بیـش از چگونگـی 
حرکـت ناوگانـی از کامیون هـا در جاده هـا دارنـد. 
نمونـه پیـش  روي آن، رونـد ارتباط با مشـتریان در 
یک موسسـه مالى اسـت که با طیف گسـترده اى 
از مشتریان در تماس بوده و از قضا، بقایش نیازمند 
رضایـت حداکثرى همان جامعه مشـتریان اسـت. 
بى تردیـد در پاسـخ بـه این نیـاز، سـامانه مدیریت 
ارتباط با مشـتریان در بانـک کشـاورزى راه اندازى 
شـد؛ سـامانه اى که روند ارتباط با مشـترى را رصد 
کـرده و آن را بـه مسـیر مطلـوب هدایـت مى کند 
تـا چشـم انداز بانک کـه همانا خدمـت بى نظیر به 

مشـترى اسـت، محقق شود.
مدیر مسئول
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با تسهیلات بانک کشاورزي به بهره برداري رسید

 سـه واحـد گلخانه در سـطح 30000 
مترمربع در شهرسـتان کنگان (روستاى 
پـرك) و جـم اسـتان بوشـهر بـا صرف 
هزینه اى معادل 5 میلیـارد ریال و زمینه 

اشـتغال 11 نفر 
گوسـاله 100  بنـدى  پـروار  واحـد   
راسـى در شهرسـتان لـردکان  اسـتان 
صـرف  بـا  بختیـارى  و  محـال  چهـار 
هزینـه اى بالـغ بـر 2 میلیـارد ریـال و 

زمینـه اشـتغال 6 نفـر 
 واحد بسـته بنـدى گوشـت مرغ و 
ماهى بـا ظرفیـت 3500 تن در سـال در 
منطقـه آران و بیدگل اسـتان اصفهان با 
صرف هزینـه اى معادل 10 میلیـارد ریال 
 واحـد پـــــرورش مـرغ مـادر 
گوشـتى با ظرفیـت 50 هـزار قطعه در 
اصفهان   اسـتان  چـادگان  شهرسـتان 
با صـرف هزینـه اى معـادل 10 میلیارد

ریال 
 کارگاه گلاب  گیـرى در شهرسـتان 
صـرف  بـا  اصفهـان   اسـتان  کاشـان 
هزینه اى معـادل 7 میلیارد و 500 میلیون

ریال
در  رز  گل  پـرورش  واحـد  دو   
شهرسـتان یاسـوج اسـتان کهکیلویه و 
بویراحمـد بـه ظرفیـت 410 هزار شـاخه 
با صـرف هزینـه اى معـادل 14 میلیارد و 
800 میلیون ریال و زمینه اشـتغال 8 نفر  
در  حبوبـات  بنـدى  بسـته  واحـد   
شهرسـتان ملایـر اسـتان همـدان  بـا 
ظرفیـت 1000 تـن در سـال و بـا صـرف 
 450 و  میلیـارد   2 از  بیـش  هزینـه اى 
میلیـون ریـال و زمینـه اشـتغال 8 نفر  
 4 واحـد آبیـارى تحـت فشـار در 
سـطح 96/3 هکتـار در شهرسـتان هاى 
پـل  سـر   ، کـوزران  غـرب،  اسـلام آباد 
ذهـاب و کرمانشـاه بـا صـرف هزینه اى 
معادل 6 میلیـارد و 969 میلیـون ریال و 

زمینـه اشـتغال 16 نفر
صیفـی  و  سـبزي  گلخانـه  واحـد   
جات هیـدرو پونیـک به مسـاحت 5000 
متر مربع در شهرسـتان سـلماس استان 
آذربایجـان غربی با صرف هزینـه اي بالغ 
بـر 3 میلیارد ریال و زمینه اشـتغال 6 نفر

مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات 
بانک کشاورزي گفت: به منظور فراهم 
کردن توسعه سرمایه گذاري بخش غیر 
دولتی در صنایــع کوچک، این بانک و 
صندوق ضمانت سرمایه گذاري صنایع 
کوچک تفاهــم نامه همــکاري امضا 

کردند. 
به گــزارش روابــط عمومی بانک 
کشــاورزي؛ دکتر خســرو شاهوردي 

هــدف از انعقاد این تفاهم را ســرعت 
بخشــیدن به رشد و توســعه صنایع 
تبدیلی در بخش کشاورزي و همچنین 
سهولت در ارائه تســهیلات بانکی به 

این صنایع اعلام کرد. 
وي با اشــاره به مشکلات متقاضیان 
دریافت تسهیلات در تأمین وثایق مورد 
نیاز افزود: بر اساس این تفاهم نامه، تمام 
یا بخشــی از کســري وثیقه تسهیلات 
اعطایی این بانک به متقاضیان سرمایه 
گذاري در حوزه صنایــع کوچک براي 
احداث،توســعه، بهســازي و نوسازي و 
تجهیز صنایع،ســرمایه درگردش،خرید 
فنــاوري و دانش فنی توســط صندوق 
کوچک  صنایع  گذاري  سرمایه  ضمانت 

تأمین خواهد شد. 
شاهوردي با تأکید بر ضرورت تأمین 
اعتبارات و ارائه خدمات به صنایع تبدیلی 
و تکمیلی بخش کشاورزي ابراز امیدواري 
کــرد: با این تفاهم نامه بخش مهمی از 
مشکلات مجریان طرح هاي اشتغالزا و 
داراي توجیه اقتصادي در این بخش بر 

طرف شود. 
مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات 
بانک کشــاورزي اضافه کرد: بر اساس 
مفاد این تفاهم نامه، ضمانت نامه هاي 
صادره از سوي صندوق معادل حد اکثر 
70 درصد اصل سود تسهیلات(درمناطق 
محروم85 درصد) و از نظر مبلغ حداکثر 

10 میلیارد ریال خواهد بود. 

همکاري بانک کشاورزي
و صندوق ضمانت سرمایه گذاري صنایع کوچک

تیم والیبال نوین کشاورز، در ادامه شگفتى سازى هاى 
خود در لیگ برتر والیبال ایران، تیم پرافتخار و پرســتاره 
سایپا را هم شکست داد تا نوار پیروزى هاى درخشان خود 
را ادامه دهد. به گزارش روابط عمومى بانک کشاورزى ، این 
تیم که از جوانانى جویاى نام و با انگیزه  شکل گرفته است، 
سه شنبه هفته گذشته در دیدارى نفس گیر موفق شد، تیم 

والیبال سایپا را (2-3)شکست دهد.
 تیم نوین کشاورز در ســت هاى دوم، چهارم و پنجم به 
پیروزى هاى(25-27)،(23-25) و (9-15) رسید تا شکست 

در ســت هاى اول و سوم را جبران کند، این تیم پیشتر تیم 
والیبال آلومینیم المهدى هرمزگان را هم (2-3)شکست داده 
بود.  تیم نوین کشاورز، اوج درخشش خود را مقابل تیم کاله 
آمل قهرمان فصل گذشته به نمایش گذاشت و موفق شد. تیم 
قهرمان آسیا و دارنده مقام پنجم باشگاه هاى جهان را هم(1-

3) شکست دهد.  تیم هاى شــهردارى ارومیه و شهردارى 
تبریز تیم قدرتمند دیگرى بود که مقابل نوین کشاورز تن به 
شکست دادند. نوین کشاورز(2-3) شهردارى ارومیه را د ر 

ارومیه برد و بعد (1-3) از سد شهردارى تبریز گذشت.

نوین کشاورز، شگفتى ساز لیگ برتر والیبال ایران
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پرداخت تسهیلات و غرامت

بیمـه  صنـدوق  حمایـت  بـا   
اسـتان  کشـاورزي  محصـولات 
همـدان در سـال زراعی گذشـته 
اسـتان  سـطح  در  محصـول   18
تحت پوشـش بیمه قـرار گرفتند.

 مدیریـت اسـتان قزویـن طی 
مبلـغ  سـالجاري  اول  ماهـه   8
1869 میلیـارد ریال تسـهیلات به 

مشـتریان پرداخـت کـرد.
از  قزویـن  اسـتان  مدیریـت   
خـرد  اعتبـارات  سـامانه  طریـق 
بـه مشـتریان شـعب این اسـتان 
2218 فقـره تسـهیلات پرداخـت

کرد.
سـمنان  اسـتان  مدیریـت   
براي بهسـازي و نوسـازي مسکن 
روسـتایی حـدود 2 میلیـارد ریال 

تسـهیلات پرداخـت کـرد.
از  همـدان  اسـتان  مدیریـت   
ابتداي سـالجاري تا پایـان آبانماه 
ریـال  میلیـارد   715 از   بیـش 

کـرد پرداخـت  تسـهیلات 
ایـلام  اسـتان  مدیریـت   
25میلیـارد و 460 میلیون ریال از 
محـل کمک هـاي فنـی و اعتباري 

سـال جـاري پرداخـت کـرد
لرسـتان  اسـتان  مدیریـت   
از  هکتـار  15هـزار  از  بیـش 
را  اسـتان  کشـاورزي  زمین هـاي 
زیر پوشـش بیمه کشـاورزي قرار 

داد.
 مدیریـت اسـتان لرسـتان از 
آغـاز مهرمـاه سـال 1392 حدود 
بـه  غرامـت  ریـال  میلیـارد   90
پوشـش  تحـت  خسـارت دیدگان 
بیمـه کشـاورزي اسـتان پرداخت

کرد
از  ایـلام  اسـتان  مدیریـت   
ابتداي سـال جاري تاکنـون بیش 
تسـهیلات  ریـال  میلیـارد   28 از 
بـراي سـاخت مسـکن روسـتایی 

بـه متقاضیـان  پرداخـت کـرد.

مدیـران  و  پژوهشـگران  پژوهـش،  هفتـه  بـا  همزمـان 
پژوهشـی نظـام بانکـی کشـور طی مراسـمی معرفی شـدند. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک کشـاورزي در ایـن 
مراسـم کـه بـا حضـور دکتـر ولـی االله سـیف رییـس کل 
بانـک مرکـزي جمهوري اسـلامی ایران و جمعـی از مدیران 
ارشـد نظـام بانکی روز سـه شـنبه بیسـت وششـم آذرماه در 
پژوهشـکده پولـی و بانکـی برگزارشـد،از مدیـران پژوهشـی 
برگزیـده نظام بانکـی، پژوهشـگران منتخب و آثـار برگزیده 

شـد.  قدردانی 
بر اسـاس ایـن گـزارش از حمیدرضا نعمتیـان رئیس اداره 
کل تحقیـق و توسـعه بانـک کشـاورزي بـه عنـوان مدیـر 
پژوهشـی منتخـب و ابوالفضـل صالحیـان معـاون اداره کل 
بانکـداري خـرد ایـن بانـک بـه عنـوان پژوهشـگر منتخـب 

نظـام بانکـی قدردانـی بـه عمـل آمد. 
ایـن گـزارش مـی افزایـد؛ تألیـف وترجمـه کتاب،تهیـه 
مقالات،سـخنرانی در همایش ها،اجـراي طرح هاي عملیاتی 
و کاربردي،انجـام پژوهـش هـاي توسـعه اي وکاربردي و نو 

آوري در سیسـتم هـا و روش هـا از مهم ترین شـاخص هاي 
ارزیابـی و معرفـی مدیران پژوهشـی و پژوهشـگران منتخب 

به شـمار مـی آیند. 
ایـن درحالـی اسـت کـه در انتخـاب و معرفـی مدیـران 
پژوهشـی، عـلاوه بر معیارهـاي فوق شـاخص هایی همچون 
راهبردهـاي  بـا  همسـو  تحقیقاتـی  طرح هـاي  مدیریـت 
عقـد  و  پژوهشـی  و  علمـی  مراکـز  بـا  ارتبـاط  سـازمان، 
تفاهم نامه هـاي همـکاري بـا ایـن مراکـز و حمایـت از طرح 
هـاي مطالعاتـی داخلی(پایـان نامـه ها و طرح هاي اسـتانی) 

و... اسـتفاده شـده اسـت. 
لازم بـه ذکـر اسـت؛معرفی مدیـران پژوهشـی منتخـب 
نظـام بانکی،پژوهشـگر منتخـب بانـک مرکـزي جمهـوري 
اسـلامی ایران،پژوهشـگر منتخـب نظـام بانکی،پژوهشـگر 
منتخـب پژوهشـکده پولـی و بانکـی، پژوهشـگران منتخـب 
بانک هـا همچنیـن آثـار منتخـب در حـوزه پولـی وبانکـی و 
حـوزه بانکداري اسـلامی مهم ترین برنامه هاي پژوهشـکده 

پولـی وبانکـی در مراسـم بزرگداشـت هفتـه پژوهـش بـود.

معرفی پژوهشگران 
و مدیران پژوهشی 
منتخب نظام بانکی

رقابت هاي کشــتی آزاد نوجوانان 
کشور با شــرکت 31 تیم از سراسر 
کشور و با حضور بیش از 500 کشتى 
گیر، مربــى و کادر فنى در روزهاي 
ملــکان  درشهرســتان  29-27آذر 

برگزار شد.
به گــزارش روابــط عمومی بانک 
کشــاورزي اســتان آذربایجان شرقی : 
در مراســم افتتاحیه این مسابقات سید 
محمد شروین اسبقیان مدیرکل ورزش 
و جوانان آذربایجان شــرقى، شــهروز 
افخمی نماینده مردم ملکان درمجلس 
دبیري  دکترشهرام  اســلامى،  شوراى 
حضور  تبریز  شــهر  شــوراي  ریاست 

داشتند.
ایــن مســابقات بــا رژه 31 تیم از 
سراسر کشور و با حضور بیش از 500 
کشــتى گیر، مربى و کادر فنى برگزار 

شد.
بانــک کشــاورزي نیز که ســابقه 
حمایت از ورزش هاي مادر کشــور را 
در پرونــده خود دارد یکــی از حامیان  
اصلی این مسابقات بود و پیش از این 
قهرمانی کشــتی هاي جام روستائیان 
در این شهرستان با حمایت این بانک 

برگزار شد.
رســول خادم مدیــر تیم هاى ملى 
کشــتى با حضور در مسابقات کشتى 

نوجوانان در ملکان گفت:با شــناختى 
کــه از شهرســتان ملــکان دارم این 
اصلى  قطب هاى  از  یکى  شهرســتان 
داراى  که  اســت  آذربایجان  کشــتى 
کشتى گیران نامدارى همچون یونس 

سرمستى است.
در پایــان رقابت پس از انجام 323 
کشــتى، مازندران با91 امتیاز در صدر 
ایســتاد و تیم هاى گیــلان با 51 و 
تهران با 46 امتیاز دوم و ســوم شدند.
تیم هاى توابع تهران با 43، کرمانشاه 
بــا 39 و همدان بــا 37 امتیاز در رده 
هاى چهارم تا ششم این رقابت ها قرار 

گرفتند.

رقابت هاي کشتی آزاد نوجوانان کشور
در شهرستان ملکان برگزارشد

باحمایت بانک کشاورزي استان آذربایجان شرقی
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یــک ســوال، یــک جــواب
اخبار کشاورزي

صالحـی  اکبـر   
در  آموزش  اجـراي  معاون 
بانـک کشـاورزي بـه این 
داد: پاسخ  اینگونه  سـوال 
بـر  آمـوزش  فرآینـد 
 10015 اسـتاندارد  مبنـاي 
ISO یـک فراینـد چهـار 

شـامل: مرحلـه اي 
ـ تعیین نیازهاي آموزشی

ـ طراحی و برنامه ریزي آموزش
ـ فراهم آوردن اجراي آموزش 

ـ ارزشیابی نتایج آموزش 
است که در چرخه زیر نشان داده شده است .

ایـن فرآینـد آموزشـی چنانچـه نظامنـد طـرح 
ریـزي شـود مـی توانـد نقـش مهمـی در یـاري 
رسـاندن به سـازمان بـراي بهبود توانمنـدي ها و 

تامیـن اهـداف کیفـی آنهـا ایفـا کند .
محـور قابـل توجـه در این سیسـتم ؛ شناسـایی 
علاقـه  و  انگیـزش  ایجـاد  و  آموزشـی  نیازهـاي 
و  یادگیـري  فرآینـد  شـدن  محقـق  منظـور  بـه 
تاثیرگـذاري آن در رفتارهاي سـازمانی ( شـغلی ) 

فـردي و گروهـی اسـت .
در ایـن راسـتا ، رویکـرد کارکنـان به آمـوزش و 
گذرانـدن دوره هـاي آموزشـی مرتبـط با شـغل 
آنان که همسـو بـا اهداف و چشـم انداز سـازمان 
و  مهـم  بسـیار   . باشـد  شـده  تعریـف  (بانـک) 

تاثیرگـذار اسـت .
برقـراري عوامـل انگیزشـی و ترغیـب و تشـویق 

کارکنـان به یادگیـري فرصتی را فراهـم می آورد 
کـه کارکنـان قابلیـت هـا و مهـارت هاي شـغلی 
خـود را تکامـل بخشـند و مهـارت هـاي کسـب 
شـده را به شـغل خـود انتقـال داده و بـر پایه ي 
آن بتواننـد وظایـف و مسـئولیت هـاي محولـه را 
منطبق بـا اسـتانداردهاي مـورد قبـول در جهت 
رسـیدن بـه اهـداف عالی سـازمان انجـام دهند .

در این میـان وقتی صحبت از عوامل انگیزشـی و 
ایجاد سازوکار تشـویق و امتیاز دهی به فراگیران 
دوره هـاي آموزشـی مطـرح می شـود باید قبول 
کنیـم پشـتیبانی ، نظـارت و حمایـت هـاي بـی 
دریـغ مدیریت و مسـئولین عالی رتبـه بانک در 
صـدر نظـام ارزش گذاري بـه آموزش قـرار دارد  
و در کنـار ایـن چتر حمایتی اسـت کـه فراگیران 
امتیـازات  از  تواننـد  مـی  آموزشـی  هـاي  دوره 
مسـتقیم  غیـر  و  مسـتقیم  طـور  بـه  آموزشـی 

بهره منـد شـوند.
بـراي مثال یـک فراگیر دوره آموزشـی مـی تواند 
بـا شـرکت در کلاس و کارگاه هـاي آموزشـی هم 
دانش عمومی و شـغلی خود را ارتقاء بخشـد و هم 
از دانش و تجارب مفید سـایر شـرکت کنندگان و 
امکانات رفاهی ، آْموزشـی محل آمـوزش بصورت 
رایـگان اسـتفاده کنـد و در صورت وجـود فاصله 
(قابـل قبولـی) بیـن محل آمـوزش و محـل کار از 

فـوق العـاده ماموریت نیـز بهره مند شـود.
در جـاي دیگـر همـکاري ممکن اسـت بـه عنوان 
آموزشـیار (مـدرس) یـک دوره آموزشـی هـم از 
شـان و منزلـت مربی گـري و نظام ارزشـی حاکم 

امتیاز دهی به دوره هاي آموزشی کارکنان 
بانک کشاورزي

 امتیاز دهی به دوره هاي آموزشی کارکنان چگونه است و هریک از همکاران طی خدمت خود باید 
چند ساعت کلاس آموزشی داشته باشند؟

   

   

   
     

 مدیـر عامـل مجمـع مالی خبـرگان 
درصـد  یـک  گفـت:  کشـاورزي  بخـش 
کشـاورزان نمونـه و خبـرگان ایـن بخش 
بخـش  محصـولات  درصـد   27 حـدود 

کشـاورزي را تولیـد مـی کننـد.
 در جلسـه بررسـی شـیوه اسـتفاده 
از منابـع صنـدوق توسـعه مقـرر شـد : 
ریالـی  منابـع  از  درصـد  اختصـاص 129 
صنـدوق توسـعه بـه بخـش کشـاورزي و 

صنعـت
 رئیـس جمهـورى در حکمـى وزیـر 
رئیـس  عنـوان  بـه  را  کشـاورزى  جهـاد 
کارگـروه ملـى بیابان زدایى منصـوب کرد.
 معـاون وزیـر جهـاد  کشـاورزى در 
امـور دام از بسترسـازى براى رسـیدن به 
مـرز خودکفایـى در تولیـد گوشـت قرمز 
تـا 10 سـال آینده خبـر داد و پیـش بینى 
کـرد کـه امسـال بیـش از 900  هـزار تـن 
گوشـت قرمز، دو میلیون تن گوشـت مرغ 
و حـدود 900 هـزار تن تخم مرغ در کشـور 

شـود. تولید 
 750 میلیـارد تومـان اعتبـار بـراى 
کشور  کشـاورزى  مکانیزاسـیون  توسـعه 

اختصـاص یافـت .
کشـاورزى  جهـاد  سـازمان  رئیـس   
اسـتان سـمنان از تخصیـص 267 میلیارد 
و 500 میلیـون ریـال از محـل تسـهیلات 
بـراى  ملـى  توسـعه  صنـدوق  ریالـى 
طرح هاى کشـاورزى این اسـتان خبر داد .

 نایـب رئیس کمیسـیون کشـاورزى 
مجلـس شـوراى اسـلامى از اضافه شـدن 
مکانیزاسـیون  نـاوگان  بـه  تراکتـور   10

کشـاورزى کشـور خبـر داد .
 مؤسسـه تحقیقات جنگل هـا و مراتع 
کشـور بیش از 200 طـرح تحقیقاتى عرصه 

مرتعى را در دسـت اجرا دارد .
 مدیـر جهـاد کشـاورزى شهرسـتان 
رضوانشـهر از شـروع کشـت گنـدم و جو 
در ایـن شهرسـتان خبـر داد و گفت پیش 
بینى مى شـود که گنـدم و جو امسـال در 
سـطحى معادل 455 هکتار کشـت شـود.
 بـا توجـه بـه توافقـات اخیـر صـورت 
گرفته بین وزارت جهاد کشـاورزى و صندوق 
توسـعه ملى بـراى حمایت از بهره بـرداران از 
سـرمایه گذاران بخـش کشـاورزى 22 هـزار 
میلیـارد ریـال تسـهیلات بانکـى از محـل 
اعتبـارات صندوق توسـعه ملى بـراى اجراى 

طرح هـاى  کشـاورزى اختصـاص یافـت .
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اخبار اقتصادي ـ بانکی
بـر محیط هـاي آموزشـی اسـتفاده کنـد و هم از 
آموزانـه ( حـق التدریـس) و فوق العـاده ماموریت 
بـراي مـدت زمـان آمـوزش، که ایـن مـوارد جزء 
عوامـل و مجموعه امتیازاتی اسـت کـه به صورت 
ضمنـی در دوره هـاي آموزشـی ایجاد می شـود.

از طـرف دیگـر بـر اسـاس مـاده 17 آییـن نامـه 
اسـتخدامی نظـام بانکـی دولتـی ( آئیـن نامـه 
امتیـازات)، از مجمـوع 4000 امتیـازي کـه بـراي 
ویژگـی هـاي شـاغل در نظـر گرفتـه شـده 300 
امتیـاز بـه عامل آمـوزش اختصـاص داده شـده 
اسـت و کلیـه کارکنان بانـک به شـرط گذراندن 
دوره هـاي آموزشـی مرتبط با شـغل مورد تصدي 
و بر اسـاس برنامه جامع آموزشـی مصـوب بانک 

مـی توانـد از آن بهـره مند شـوند .
نحوه ي برقراري امتیاز عامل آموزش 

بـر اسـاس تصمیـم گیري هیئـت مدیـره وقت 
بانک مقرر شـد بـه ازاي هر 17 سـاعت ( معادل 
یـک واحـد درسـی دانشـگاهی ) حضـور موثر 
فراگیـران در دوره هـاي آموزشـی ( بـه شـرط 
موفقیـت در آزمـون پایـان دوره ) 5 امتیاز براي 
دوره هـاي آموزش شـغلی ( آموزش هـاي ارتقاء 
شـغلی – آمـوزش هاي حیـن خدمـت کارکنان 
هـاي  دوره  و  همایـش  آزمایشـی –  اسـتخدام 
آموزشـی داخل و خارج از بانـک و...) اختصاص 
یابـد و با عنایت بـه ضرورت و اهمیـت آموزش 
هـاي توجیهـی بـدو خدمت در آشـنا سـاختن 
کارکنـان جدید الاسـتخدام با اهـداف، وظایف 
و قوانیـن و مقـررات بانـک . بـه ازاي هـر 17 
سـاعت آمـوزش 7 امتیـاز بـه فراگیـران ایـن 

دوره هـا اختصـاص یابد.
بر این اساس با فرض وجود رابطه زیر 

«برخـورداري از 5 امتیـاز عامل آموزشـی = هر 17 
سـاعت آموزش مرتبط شـغلی» 

نتیجـه مـی گیریم که بـراي اختصـاص 300 امتیاز 
عامـل آمـوزش، گذرانـدن حداقـل 1020 سـاعت 
آمـوزش بـه صـورت موثـر و موفقیت آمیـز لازم

است.
ساعت آموزش 1020= 17 × 60 (گروه امتیازي 60 = 5  : 300 امتیاز عامل آموزش)

نظـر به اینکـه در سیسـتم امتیازدهـی فعلی 300 
امتیـاز عامل آمـوزش بـراي گذرانـدن دوره هاي 
آموزشـی در طول 30 سـال خدمت دوره اشـتغال 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت. عدالـت آموزشـی و 
توزیـع بودجه و سـرانه آموزشـی ایجـاب می کند 
برنامـه هـاي آموزشـی بانک متناسـب با سـابقه 
خدمـت و ضـرورت کسـب مهـارت و قابلیت هاي 
شـغلی و براي تامیـن هدف هاي سـازمان طراحی 
و بـه اجرا گذاشـته شـود بطوریکـه در دهـه اول 
خدمـت هـر کارمنـد بانـک، حداکثـر 150 امتیاز 

و یـا بـه عبارتـی یعنـی 510 سـاعت آمـوزش در 
شناسـنامه آموزشـی خـود  داشـته باشـد و در 
دهـه دوم بـا گذراندن دوره آموزشـی متناسـب با 
نیازهـاي شـغلی اش حداکثـر 100 امتیـاز دیگر را 
بخـود اختصاص دهـد و از 50 امتیـاز باقیمانده نیز 
بـراي ضرورت هاي آموزشـی و شـغلی دهه سـوم 

خدمـت اسـتفاده کند .
گرچـه رعایـت این ترتیـب توصیه می شـود لیکن 
مشـاهده مـی شـود کـه در بسـیاري از مـوارد به 
دلیـل فراوانـی نیازهـاي آموزشـی و گسـتردگی 
عرصـه و فضاهـاي آموزشـی بانک و نظـارت غیر 
مسـتمر و همـه جانبـه آموزشـی ایـن توصیـه، 
رعایـت نمی شـود و تعدادي از کارکنـان آن چنان 
از فرصـت هـاي آموزشـی اسـتفاده مـی کنندکه 
در دهـه نخسـت خدمـت از مجموع امتیـاز عامل 

آمـوزش بهـره مند شـده اند .
آمـوزش  عامـل  امتیـاز  اختصـاص  در  بنابرایـن 
ذکـر ایـن نکتـه ضـروري اسـت کـه هـر امتیاز 
جزئـی از 10,000 امتیـازي اسـت که یـک کارمند 
بـر اسـاس طـرح طبقـه بنـدي مشـاغل و آئین 
مـی  امتیـازي)  سیسـتم   ) امتیـازات  نامـه 
ویژگـی  بابـت  از  خدمـت  دوره  طـول  در  توانـد 
ایـن  جمـع   و  آورد   بدسـت  شـاغل  و  شـغل 
امتیـازات در ضریـب حقوقـی هـر سـال ضـرب 
مـی شـود و نتیجـه آن حقـوق آن مقطـع زمانی 
کارمنـد ذینفـع را رقـم مـی زنـد . لـذا ترغیـب 
هـاي  دوره  در  شـرکت  بـه  کارکنـان  تشـویق  و 
آموزشـی و از طرف دیگـر بی انگیزه بـودن براي 
اسـتفاده از موقعیت هاي آموزشـی، نرخ متفاوت 
دارد و در میـزان حقـوق، حـق جـذب (کارانـه)، 
فـوق العاده هـاي اضافـه کار و مأموریـت... تاثیر 

اسـت .  گذار 
حصـول  و  آمـوزش  از  اسـتفاده  دیگـر  سـوي  از 
موفقیـت در گذرانـدن دوره هاي آموزشـی مرتبط 
بـا شـغل می توانـد در تغییـر وضعیـت شـغلی و 
رتبـه بنـدي مشـاغل کارشناسـی کارکنـان نیـز 
موثـر باشـد بطوریکه هر کارشناسـی بـا گذراندن 
34 سـاعت آموزشـی مـی توانـد یـک نمـره بـه 
مجمـوع امتیـازات قابل محاسـبه در رتبـه بندي 
کارشناسـی خـود اضافـه و یـا بـه ازاي هـر 34 
سـاعت تدریـس در دوره هـاي آموزشـی حداکثر 
2 امتیـاز به مجمـوع امتیـازات قابل محاسـبه در 

ارتقـاء رتبـه کارشناسـی اش اضافـه کند.
امیـد اسـت در فرصـت هـاي بعـدي بتوانیـم بـه 
سـایر مزایا و امکاناتی که به واسـطه ي مشـارکت 
در فعالیتهـاي علمی ، آموزشـی و تحقیقاتی ایجاد 
می شـود، اطـلاع رسـانی موثـر و لازم را داشـته 

شیم. با

مرکـزي  بانـک  اقتصـادي  معـاون   
گفـت کـه پژوهـش بایـد معطـوف به حل 
معضـلات جامعـه و بـراي ارتقـاي کیفیت 

زندگـی مـردم باشـد.
 رییـس کل بانک مرکـزي از بازنگري 
در سـاختار بانـک مرکزي بر اسـاس نظام 
حسابرسـی داخلـی خبـر داد و گفـت که 
واحدهـاي  گـردش  در  سـرمایه  تامیـن 
پرداخـت  نخسـت  اولویـت  تولیـدي 

تسـهیلات بانکـی اسـت
مرکـزى  بانـک  سیاسـت گذاران   
 (VOLCKER) آمریـکا به اجراى قانون والکـر
شـبکه  گـزارش  بـه  دادنـد  مثبـت  رأى 
تلویزیونـى یورونیـوز ، این قانـون بانک ها 
را از اجـراى معامـلات مخاطـره پذیـر بـا 
پـول خود باز مـى دارد و خواسـتار افزایش 

اسـت. بانک هـا  مسـئولیت پذیرى 
 هکرهـا اطلاعـات 40 میلیـون کارت 
اعتبـارى متعلق بـه خریـداران در آمریکا 
که طى سـه هفته گذشـته از فروشگاه هاى 
شـرکت خرده فروشـى تارگت خرید کرده  

بودنـد  را بـه سـرقت برده اند .
 دبیـرکل بانـک مرکـزى از طراحـى 
و راه انـدازى طـرح نظـام داده هـا (نمـاد) 
سـامانه نظـام هویت سـنجى الکترونیکى  
بانکـى (نهاب )خبـر داد و گفت اولین دفتر 
پیشـخوان خدمات گواهى مهرماه امسـال 
در بانـک مرکزى تأسـیس و ارائـه خدمات 
عمومـى و صـدور گواهـى در سـایر دفاتر، 
تـا پایـان آذرمـاه امکان پذیر خواهـد بود .

نظـارت  و  برنامه ریـزى  معـاون   
راهبـردى رئیس جمهـور گفت: بـا روى کار 
آمـدن  دولت یازدهم، تورم در کشـور از 40 
در صـد بـه 37 در صـد تقلیل پیـدا کرده 
کـه پیش بینـى مى شـود در سـال 93 بـه 

کمتـر از 25 در صـد برسـد.
 معـاون ارزى اسـبق بانـک مرکـزى 
یکسان سـازى نـرخ ارز با منابـع موجود 
گفـت:  و  دانسـت  امکان پذیـر  کامـلا  را 
بـراى تحقـق ایـن هـدف بایـد مدیریت 
بانـک  اختیـار  در  کشـور  ارزى  منابـع 
وارد  نیـز  آن  راهـکار  و  باشـد  مرکـزى 
کـردن بانک هـا بـه خریـد و فـروش ارز 

اسـت. آزاد 
 مبـادلات تجـارى ایـران و اتحادیـه 
اروپـا در اکتبـر 2013 با رشـد 17 در صدى 
بـه 522 میلیـون یـورو رسـید کـه 467 
میلیـون یـورو از این رقم  شـامل صادرات 

اتحادیـه اروپـا به ایـران بوده اسـت.
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21 خرداد 1312  بانک 
فلاحتى تأسیس شد

بانک ملى ایران، بر اساس مفاد ماده 
3 قانون اجازه تأسیس بانک فلاحتى و 
پس از جلب موافقت هیئت  نظارت بانک 
، طرحى را بــه هیئت دولت تقدیم کرد 
که منتهى به صدور تصویب نامه شماره  
1649 مورخ 1312/3/11 شد که باتوجه 
به اهمیت آن ، متن مصوبه در پى مى آید.

وزارت جلیله مالیه
در تعقیــب و توضیــح و تصویبنامه 
شــماره 1492، هیئت وزرا در جلســه 
دوشنبه  هشــتم خرداد 1312 تصمیم 
گرفتند  که قانون اجازه تأســیس بانک 
فلاحتى و صنعتى ایران بلافاصله براى 
تصویب و تصدیق مجلس شوراى ملى 
تقدیم شــود. تا انتخاب قطعى از طرف 

مجمع عمومى بانک مزبور، هیئت وزرا:
« جناب آقاى میرزا قاسم خان صور 
اســرافیل را به سمت مدیر، جناب آقاى 
میرزا على اکبر خان حکیمى را به سمت 
مدیر و آقــاى  کارل اکر را به ســمت 
مدیرعامل معیــن مى کند به طورى که 
معزى الیهم  از امروز  هیئت مدیره بانک 
فلاحتى و صنعتى ایران را که در دست 
تأسیس است  تشکیل مى دهند. هیئت 
وزرا  به هیئت مدیره مزبور اجازه مى دهند 
که مقدمات کار فراهم سازند و مخصوصاً 
اساســنامه بانک را که وزیر مالیه باید با 
موافقــت هیئت وزرا تنظیــم کند تهیه 

نمایند.»
« هیئــت وزرا به هیئت مدیره مزبور 
اجازه مى دهد که اسناد قضایى راجع به 
تأسیس بانک فلاحتى و صنعتى ایران را 
که به شکل یک شرکت سهامى تأسیس 

خواهد شد امضا نمایند.
پس از طرح لایحــه مربوط ، قانون 
تأسیس بانک فلاحتى و صنعتى ایران در 
جلسه مورخ بیست و یکم خرداد 1312 
تصویب و به موجب ماده اول آن، دولت 
مجاز شــد که بانک مزبور را به صورت 
شرکت سهامى با سرمایه بیست میلیون 
ریال تأسیس کند تا براى بسط و توسعه 
فلاحت و صنعت در سراسر  کشور، کلیه 

معاملات لازم را انجام دهد .

بهتر است بدانید 

برگزیده ي مباحث  تالار اندیشه از سامانه پیوند
جلوگیري از تلاش براي تحقیق و پژوهش؛ چرا؟

در نظام ارزیابی و رتبه بندي کارشناسان و بازرسان بر اساس بخشنامه 119؛ براي مقالات و پژوهش هاي همکاران کارشناس بندي 
وجود دارد که حدنصاب امتیاز آن براي کارشناسان ستاد و مدیریت در هر بار رتبه بندي 5 امتیاز و کارشناسان شعب 3 امتیاز است. سئوال 
اینجاست که چرا امتیاز متعلقه این بند براي کارشناسان شعب فقط 3 امتیاز است؟ تکلیف همکارانی چون بنده و دیگر دوستان(به حد 
وفور) که همین الان 9 امتیاز از مقالات کســب کرده ایم و همین مقدار امتیاز مقاله و کتاب هم در راه داریم چه می شــود؟ اصلا مگر 
می شود براي تحقیق و پژوهش سقف تعیین کرد؟ سئوال دیگر اینست که چرا وقتی یک همکار کارشناس می تواند در رتبه بندي امتیازي 
را کسب کند که به یکباره از رتبه 4 به رتبه 1 صعود کند اینگونه جهشی پیش بینی نشده است؟ همکارانی مثل بنده که تازه کارشناس 
شده اند و تمام امتیازات ممکنه را کسب کرده اند با این وضعیت دیگر باید... البته واضح است که تحقیق و پژوهش فقط بخاطر امتیاز 

متعلقه نیست ولی ... 
محسن آبسالان

با ســلام خدمت همکاران گرامى و به خصوص مهندس آبسالان ، درخصوص مشکل امتیاز ، باید بگویم دوراه وجود دارد ، راه اول 
اصلاح بخشنامه مذکور و دادن حق مساوى به همه همکاران و راه دوم پیداکردن راهى ..... براي ورود به مدیریت شعب بانک در استان. 

موفق باشید 
فرهاد محمودي

با سلام انشاله این مشکل که مربوط به کارشناسان شعب است حل شود و همچنین امتیاز مدرك تحصیلى بالاتر که فقط یک بار 
لحاظ مى شود نیز اصلاح شود. متشکرم 

شهرام سیدین

پیشنهادهاى شما
حاوى  هاى  مرسوله  رهگیرى  سیستم  پیشنهاد:  عنوان 

کارت ورمزمشتریان
کد پیشنهاد : 11946

نام پیشنهاد دهنده:  علیرضا عارفی پور
کد پرسنلی: 12399

 محل خدمت : اداره کل بانکداري خرد
متن پیشنهاد به شرح ذیل است:

با توجه به :
ـ حجم بالاي تماسهاي تلفنى بى وقفه کارکنان شعب درباره 

درخواست هاى مشتریان 
ـ ســوالات مکرر ایشــان درباره شــماره کارت و ســایر 
مشخصات مشتریانى که کارت براى آنها درخواست شده است
ـ چاپ روزانه بیش از 900 نامه وارسال آنها به همراه کارتها 

و رمزهاى درخواستى به شعب که هزینه بسیارزیادى دارد 
ـ نبودن ســایت اینترنتى درخصــوص پیگیرى ورهگیرى 

درخواستهاى مشتریان بصورت منسجم ویکپارچه
ـ ســردرگمى شــعب درمورد درخواســتهاى کارت ورمز 

مشتریان 
پیشنهاد می شود: 

یک ســایت اینترنتى منســجم ایجاد گردد که با دارا بودن 
اطلاعات و مشخصات درخواستهاى مشتریان شعب، مشخص 
شود درخواست هاى روزانه شعب درچه مرحله اى است وامکان 

پیگیرى و رهگیرى آنها وجود داشته باشد
مزایاي این پیشنهاد:

1- افزایش سرعت و دسترسى آسان ازطریق اینترنت براي 
پیگیري کارتهاي ارسال شده

2- مشاهده همه اطلاعات ومشخصات مشتریان که شامل 
شــماره کارت، روزدرخواست،شــماره نامه صادره دایره توزیع 
خدمات کارت، تاریخ نامه، شــماره مرســوله پستى که پست 

مستقر در دبیرخانه صادرکرده است، تاریخ مرسوله
3- امکان رویت وچاپ واعلام وصول نامه ازطریق ســایت 
معرفى شده، عدم ارسال اعلام وصول مرسوله به صورت نامه 
فیزیکى ازشعب به اداره کل خدمات کارت که در هزینه ارسال 
ازطریق پســت صرفه جویى مى شــود زیرا کاربــران ازطریق 

سیستم اعلام وصول خواهند کرد
4- امکان پیگیرى مرسوله حاوى کارت ورمز بوسیله شعب 
با استفاده از شــماره 20رقمى مرسوله ها ازطریق پست محلى 

ومنطقه اى درهرشهروروستا
این پیشنهاد در آبان ماه 1389 اجرایی شده است.

امتیاز پیشنهاد: 0,75 نمره
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گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

بانـک  شـعب  روسـاي  همایـش   
کشـاورزي اسـتان کرمـان روز پنجشـنبه 
21 آذر مـاه سـال جـاري بـا حضـور مدیـر 
شـعب بانک ، مدیـران گروه هـاي تخصصی 
، کارشناسـان و روسـاي شـعب این اسـتان 
در محـل سـالن اجتماعات مدیریـت کرمان 

شـد. برگزار 
روز  گانـدى  شـعبه  جدیـد  مـکان   
یکشـنبه 24 آذرمـاه بـا حضور تقـى خانى 
مشـاور وزیـر جهـاد کشـاورزى، رسـولى 
رییـس هیات مدیـره و عبدلـى عضو هیات 
مدیره شـرکت خدمات حمایتى کشـاورزى، 
بـزرگ،  تهـران  سـتادى  مدیـر  جلالیـان 
عمومـى،  روابـط  کل  اداره  معـاون  صدیـق 
غلامى و رییسـى معاونـان اداره کل نظارت و 
امور شـعب، ، مدیـران گروه هـاى مدیریت و 
تعدادى از کارشناسـان ایـن مدیریت افتتاح

شد.
بـه  ورزشـى  مسـابقات  دوره  یـک   
مناسـبت بزرگداشـت هشـتادمین سالگرد 
تاسـیس بانک کشـاورزى به میزبانى استان 

البـرز برگزار شـد
یک دوره مسـابقه فوتسـال به مناسـبت 
بانـک  تاسـیس  سـالگرد  هشـتادمین 
کشـاورزي با حضـور 7تیم از شهرسـتان ها 
و مدیریت اسـتان ایـلام روز جمعه بیسـت 
شـهداي  سـالن  محـل  در  مـاه  آذر  ودوم 

قلاویـزان ایـلام برگـزار شـد.
هـاي  همایـش  برگـزاري  جدیـد  دوره 
کارکنـان شـعب بانک کشـاورزي در مناطق 

مختلـف اسـتان آغاز شـده اسـت.
بـا  آذرمـاه  یازدهـم  روز  اى  جلسـه   
حضـور نماینـدگان اداره کل دامپزشـکى ، 
معاونـت بهبـود تولیـدات دامـى ، اتحادیه 
مرغـداران اسـتان و انجمـن صنفـى تولید 
کننـدگان جوجـه یـک روزه در مازنـدران 
در زمینـه دسـتورالعل اجرایـى جدید بیمه 
طیـور در محـل مدیریـت بانک کشـاورزى 

شـد. برگزار 
 جلسـه نظـام پیشـنهاد ها بـا حضور 
دبیـران نظـام پیشـنهادات روز یکشـنبه 
24 آذر مـاه در دفتـر مدیـر سـتادى بانک 
در اسـتان سـمنان برگـزار شـد.به گزارش 
روابـط عمومـى مدیریـت اسـتان، در ایـن 
اظهـار  سـتادى  مدیـر  حاتمـى  جلسـه 
داشـت: اهمیت نظـام پیشـنهادها بر هیچ 
کس پوشـیده نیسـت و همـکاران باید با به 
کارگیـرى خلاقیت خود، در راسـتاى ایجاد 

سـازمانى پویـا و کارا تـلاش کنند.

اگرچه با توسعه خدمات بانکداري الکترونیکی 
و بانکداري مجازي محدودیت زمان اســتفاده از 
خدمات بانک ها از بین رفته اســت (24*7)، اما 
کماکان تعدادزیادي از مشتریان نظام بانکی ایران 
علاقمندند تا با حضور در شعب بانک به خدمات 
مورد نیاز خود دسترسی یابند. پرسش کلیدي براي 
شعب شــهري بانک کشاورزي این است که اگر 

مشتریان را بر اساس ساعات مراجعه آنها این به شعب در سه گروه مشتریان 
اول وقت، مشتریان پیک کاري شعبه و مشتریان آخر وقت شعبه طبقه بندي 
کنیم آیا زمان مراجعه آنها ارتباطی با انتظارات آنها از نحوه دریافت خدمت 
درخواستی دارد؟ پ ژوهشــی در سال 1391 در محدوده 110 شعبه شهري 
بانک کشاورزي انجام پذیرفت که در آن ابتدا مصاحبه هایی با تعداد زیادي 
از مشتریان، روسا و کاربران شعب منتخب انجام و سپس پرسشنامه اي در 
ارتباط با شاخص هاي رفتاري و خدمات مورد انتظار مشتریان تکمیل و تجزیه 
و تحلیل گردید. نتایج حاصل از تحلیل نظرات و انتظارات همکاران شعب و 

مقایسه آن با دیدگاههاي مشتریان حاکی از آن بود که :
براي مشتریان اول وقت ارتباط صمیمانه و رفتار محترمانه ي کارکنان 
بانک مهم است؛ که از دیدگاه آنها دو شاخص مهم براي رفتار محترمانه به 

ترتیب اهمیت عبارتست از:
دعوت کلامی از مشتري به نشتن جلوي باجه

رد و بدل کردن محترمانه مدارك
براي مشتریان مراجعه کننده در زمان پیک کاري سرعت در انجام کار  از 
هر نکته دیگري مهمتر است که از دیدگاه آنها دو شاخص مهم براي تحقق 

سرعت در انجام کار به ترتیب اهمیت عبارتند از: 
کاهش زمان انتظار آنها در صف تا فراخوانی شــماره توسط کاربر باجه 

خدمت دهنده

عــدم بروز وقفه در حین ارائه خدمت درخواســتی 
مشتري توسط کاربر باجه یا سایر ایستگاههاي کاري 

شعب
براي مشــتریان آخر وقت انجام شــدن خدمت 
درخواستی شان به طور کامل و با دقت تمام مهم است؛ 

که مهمترین شاخص هاي مورد نظر آنها عبارتند از:
اطمینان دادن به مشتري از ارائه خدمت درخواستی 

به طور کامل
ارائه توضیحات کافی در خصوص سوال ها و رفع ابهامات مشتري

سایر نتایج جالب این تحقیق حاکی از آن است که غیر از زمان مراجعه 
موارد دیگري از جمله نوع خدمات درخواســتی، شغل مشتري و ... نیز بر 
انتظارات مشتري از نحوه دریافت خدمات و ارزشی که دریافت می کند، تاثیر 

دارد . از جمله: 
ـ مشــتریانی که براي دریافت و پرداخت وجه و یا گرفتن چک رمز دار 

به شعبه مراجعه می کنند، ترجیح می دهند به سرعت کارشان انجام گردد.
ـ براي تجار برقراري رفتار صمیمانه، براي کسبه رفتار محترمانه، براي 
خانه دارها رفتار دوستانه حاکی از به جا آوردن آنها از جانب کاربر باجه مهم 
اســت؛ همچنین افزایش ســرعت در انجام کار نیز براي  دو قشر کسبه و 

خانه دار از اهمیت زیادي برخوردار است.
بنابراین می توان چنین نتیجه گیري کرد که در ایجاد ارزش براي مشتري 
و مشعوف سازي وي عامل رفتار مناسب با هر گروه از مشتریان از اهمیت 
ویژه اي برخوردار است . پس کافی است یک بانکدار حرفه اي مخاطب خود 
را با هوشــمندي بشناسد و ارزش مورد نظر وي را با چنین رفتاري برایش 

خلق کند.
گردآورنده: مصطفی عبدالهی

تحقیق و توسعه با نگاه کاربردي
آیا زمان مراجعه مشتریان بر انتظارات آنها

از شعب شهري تاثیر گذار است؟

اگر آلودگى هوا خیلى شدید باشد، مشکل 
مى توان از اثرات سوء آن در امان ماند، ولى 
درباره ى آلودگى که به طور معمول در همه 
شــهرهاى بزرگ و صنعتى از جمله تهران 
وجود دارد، مى توان با مصرف بعضى از غذاها 

اثرات مضر آلاینده ها را کم کرد. 
متخصصیــن تغذیه براى کم شــدن 
مضرات آلودگــى هوا، مصرف منابع غذایى 
ویتامین E و ویتامین D را پیشنهاد مى کنند. 
این ویتامین ها مى توانند اثرات مسموم کننده 

گازهاى آلاینده را خنثى کنند. 
ویتامیــن E در روغن هــاى گیاهى ، 
گردو ، بــادام ، زیتون ، جوانه گندم ، جگر و 
سبزیجات داراى برگ سبز وجود دارد. منابع 
مناسب ویتامین D هم شــیر ، کره و زرده 
تخم مرغ هســتند که باید در برنامه غذایى 
روزانه تان باشــند. البته مى توانید با تجویز 

متخصص، مکمل هاى ویتامین E و D را 
هم مصرف کنید. علاوه بر این ویتامین ها، 
مصرف غذاهایى را توصیه مى کنند که حاوى 
آنتى اکسیدان هاى ســلنیوم و بتاکاروتن اند. 
میوه ها و سبزیجاتى مثل طالبى ، انبه ، کدو 
تنبل، فلفل ، اسفناج ، کلم و زردآلو بتاکاروتن 
دارند. ســلنیوم را هم مى توانید در غذاهاى 
دریایى ، مرغ، نان و غلات ســبوس دار پیدا

کنید. 
ویتامین C هم مى تواند به دفع سربى که 
با هواى آلوده وارد بدن ما شده، کمک کند. 
شیر و لبنیات به خصوص پنیر و ماست هم 
به خاطر کلسیمى که دارند مى توانند جذب 
عناصر سنگین مثل سرب را کاهش دهند. 
پس به طور کلى بهتر است مردم از سبزى ها 
و میوه ها و لبنیات بیشتر استفاده کنند تا اثرات 

مخرب هواى آلوده را کاهش دهند.

بدترین برنامه غذایى
چه عادات  نادرست غذایى مى توانند اثرات 
مخرب آلودگى هوا را در بدن ما بیشتر کنند؟

 مصرف تنقلات کم ارزش مثل چیپس 
و پفک و نوشابه هاى گازدار ، به دلیل ایجاد 
اختلال در جــذب عناصر مفیــد در بدن، 
مى توانند اثرات ســوء آلودگى هوا را دو برابر 
کنند. موادى مثل سوســیس و کالباس به 
دلیل داشتن مواد افزودنى و نگهدارنده، علاوه 
بر این که به خودى خود مضر و ســرطان زا 
هســتند، مصرف آنها براى افــرادى که در 
معرض آلودگى هواى شهرها قرار دارند، به 

هیچ وجه توصیه نمى شوند. 
به طور کلــى ما مردم را به مصرف مواد 
غذایى تازه و طبیعى و غیرصنعتى تشــویق 
مى کنیم تا سلامتى شان در مواجهه با عوامل 
خطرناکى مثل آلاینده هاى هوا محفوظ بماند.

در هواى آلوده چه بخوریم؟
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مدیریت اقتضایى تحول: بررســى نظام هاى ادارى و خدمات رسانى عمومى کشورها/ مجید 
پسران قادر.- تهران: مرکز آموزش مدیریت دولتى، 1391.

بررســى نظام هاى ادارى و خدمت رسانى عمومى کشورها، به ویــــژه کشورهاى جهان 
سوم آشــکار مى ســازد که این نظام ها به خودى خود در درون نظام هاى ادارى دولتى، در 
چنبــره آمیزه اى ناهماهنگ و ناموزون از دو بخش خصوصــى و دولتى گرفتارند. در فرآیند 
توســعه اقتصادى و اجتماعى جوامع مختلف، یکى از عوامل تعیین کننده اساســى و بنیادین، 
نظام ادارى و به بیان دیگر «ســازمان ادارى و تشــکیلاتى دولت» است که به عنوان بستر 
هدایت و تنظیم سایر نظام هاى فرآیند توسعه از نقش قابل توجه و برجسته اى برخوردار است. تجربه مدیریتى تغییر 
و دگرگونى ســازمانى و نظام هاى ادارى خدمات کشورى گویاى آن است که در برنامه تحول آفرین سازمان ها، آن 
چه که در رتبه نخســت هم چون عاملى بازدارنده وارد عمل مى شــود، پایدارى و مقاومت کارکنان در برابر آن است 
و درك این مقاومت در برابر تغییر و تحول توســط افراد در هر سازمانى، عنصر اساسى در فرآیند موثر تغییر و تحول 
اســت. و گفتگو درباره چرایى تحول و دگرگونى، کلید ایجاد تفاهم، تســکین ترس و ناامنى و ایجاد پذیرش و تعهد 

براى تجربه کردن این مدل اقتضایى است.
 اداره کل آموزش و بهبود مدیریت، معاونت توسعه و مستندسازى دانش

قسمتى از سخنان مولایمان على (ع) در سوگ پیامبر (ص)

پیامبر خدا (صلــى االله علیه وآله) 
در تاریخ 28 صفر ســال 10 هجرى 
در مدینه منوره چشــم از جهان فرو 
بســتند و به لقاء االله پیوستند، و این 
در حالى بود که ســر در سینه برادر 
خویــش على بن ابــى طالب (علیه 
السلام) داشــتند: (ولقد قبض رسول 
االله...): و رســول خدا در حالى قبض 
روح شد که سر بر سینه من نهاده بود 
و جانش در میان دستانم گرفته شد و 
من دستم را بر چهره ایشان کشیدم 

و من متولى غسل آن حضرت شدم 
و ملائکه مرا کمک مىکردند و در و 
دیوار خانه اش، من از صداى آهسته 
آنان که بــر او نمــاز مىخواندند و 
گروهى بالا مىرفتنــد و گوش من 
از صداى آهســته آنان که بر او نماز 
مىخواندند خالى نمىشد تا آنکه او را 
در ضریحش به خاك سپردیم... (نهج 

البلاغه، فیض الاسلام: خطبه 88).
و در غــم رحلت پیامبر (صلى االله 
علیــه وآله) در حالــى که حضرت را 

غســل مىداد و کفن مىکرد، چنین 
فرمود: (بأبى أنت و أمى یا رسول االله 
لقد انقطع بموتــک...): پدر و مادرم 
فداى تو اى رسول خدا! همانا با مرگ 
تو از نعمتى محروم شدیم که با مرگ 
دیگــران از آن محروم نمىشــدیم 
و آن، نعمت نبوت و اخبار آســمانى 
بود. مصیبت تو آنقدر بزرگ است که 
ما را به خاطر تمام مصیبتهاى دیگر 
تســلیت مىدهد و از این جهت، تو 
منحصر به فرد هســتى و همه مردم 
در سوگ تو ماتمزده هستند و از این 
جهــت عمومیت دارى و اگر نبود که 
تو ما را به صبر امر فرمودى و از جزع 
و ناله نهى نمودى، سرچشــمه هاى 
اشک را خشــک مىکردیم و درد و 
غم ما همواره باقــى مىبود و اندوه 
ما زدوده نمىشد و اینها نیز براى تو 
اندك اســت، ولى مرگ را نمىتوان 
برطرف کرد، پــدر و مادرم فداى تو 
باد! ما را نزد پروردگارت یاد کن و در 

خاطر خود نگهدار!)
منبع: نهج البلاغه، فیض الاسلام، خطبه 226).

کلاهبردان  بررسی  اقتصادي :  ابرار   
اینترنتی از حساب  مشتریان بانک ها

 ابــرار اقتصادي:میزان فروش اوراق 
مشارکت صفر شد

 ابرار اقتصــادي : نوبخت اعلام کرد 
:بهره مندي بخش خصوصی از در آمد 20 

میلیارد دلاري نفت
 تفاهم : نوبخت در سخنان بیش از 
خطبه هاي نماز جمعه تهران : دولت براي 
مهار تورم شــب عید برنامه ریزي کرده 

است
 جهان صنعــت : 5 بانک اروپایی و 

آسیایی آماده انتقال پول نفت ایران
 جهان صنعت : وزیر کار : بیکاران به 

2/5 میلیون شغل تمایل ندارند
 جهان صنعــت :مدیر عامل منطقه 
آزاد کیش : ورود شعب خارجی بانک ها به 

منطقه آزاد کیش
 کسب و کار : نوبخت با اشاره به ارائه 
4 سبد کالا در سال 93 تاکید کرد:بودجه 

معطوف به معیشت مردم است
 آســیا: 35 میلیــارد دلار دارایی 
محصور شده ایران خرج عمران و آبادانی 

کشور می شود
 ابرار اقتصادي:بانک انگلیســی از 
بستن حساب مشتریان ایرانی صرف نظر 

کرد.
 تهران امروز:توسعه مناسبات تجاري 

و اقتصادي چین و آمریکا
 دنیاي اقتصــاد: رییس کل بانک 
مرکزي : مطالبات معوق بانک ها به کم تر 

از 5 درصد می رسد


